
 

 

 Tarptautinė mokinių meninių darbų paroda ,,Lietuva 

po Čiurlionio žvaigždynais". 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2015 metai buvo skirti M. K. Čiurlionio 140 –osioms gimimo metinėms atminti. Tai paskatino Vilniaus 

lietuvių namų Užsienio lietuvių švietimo centrą organizuoti tarptautinį mokinių meninių darbų 

konkursą „Lietuva po Čiurlionio žvaigždynais“.  

Dalyvauti parodoje buvo kviečiami užsienio formaliojo ir neformaliojo ugdymo mokyklų mokiniai. 

Konkurso dalyviai turėjo galimybę dar kartą prisiminti ryškiausią pėdsaką Lietuvos kultūroje palikusį 

dailininką Mikalojų Konstantiną Čiurlionį. Įkvėpti jo darbų mokiniai pamėgino savaip improvizuoti, 

originaliai įpinti simbolius ir paslaptis. Ieškojo subtilių, neįprastų meninių priemonių vaizduojant 

„čiurlioniškąją“ Lietuvą. Todėl šioje parodoje pateikti darbai žavi savo turiniu, originaliais simboliais, 

vaizdais, prikausto įtaigumu, meile žmogui, gamtai, Lietuvai.  

         

                                                                                  2016-01-19 



 

Karpinių edukacija. 

   Popieriaus karpiniai – užburiantis menas, patraukiantis mažus ir didelius. 

Juventa Mudėnienė, pristačiusi „Lietuvių namuose“ savo karpinių parodą 

„Angelų sodai“, pakvietė drauge karpyti mokyklos antrokus bei ketvirtokus.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pasak edukacinės programos autorės, karpiniai gali sekti pasakas, jeigu pasistengi... Netgi paprasti 

dalykai – žmogiukų girliandos, snaigės, traukinukai ar širdelės – vaikų rankose virsta stebuklu. 

                                           2016-01-20 

 

 



 

 

Koncertas Šv. Kotrynos bažnyčioje, skirtas VASARIO 16-ai 
paminėti. 

   Vasario 10 d. Šv. Kotrynos bažnyčioje vyko koncertas, skirtas VASARIO 16-ai 

paminėti. Šis gražus renginys, sutraukęs minias žiūrovų - tai Vilniaus lietuvių namų bei 

Ąžuoliuko muzikos mokyklos gražaus bendradarbiavimo rezultatas. Renginyje dalyvavo 

mūsų gimnazijos pradinių klasių choras, vadovaujamas mokytojos Nijolės Gaidelienės ir 

vyresniųjų klasių skaitovai, parengti mokytojos Vilmos Vilkytės- Žemaitaitienės.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2016 m. vasario 22-26 d. Vilniaus lietuvių 

namuose  Graikijos dienos. 

 

 

2016 m. vasario 22-25 d. Vilniaus lietuvių namuose „Graikijos dienos“ – tai tolerancijos 

projekto „Tarpkultūrinis ugdymas“ tęsinys. Šis projektas Vilniaus lietuvių namuose 

vykdomas nuo 2012 m. vasario mėnesio, kai gimnazijoje buvo organizuojama 

„Urugvajaus - Argentinos savaitė“. Nuo 2012 m. gimnazijos bendruomenei pristatyta 10 

šalių, iš kurių atvyko Vilniaus lietuvių namų mokiniai. Graikija – vienuoliktoji šalis. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienos - Kovo 

11-osios, minėjimas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Kovo 10 dieną Vilniaus lietuvių namų mokykloje vyko Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienos - 

Kovo 11-osios, minėjimas. Scenoje galėjome pamatyti ir išgirsti Vilniaus "Ąžuoliuko" mokyklos muzikos 

pirmos klasės mokinių koncertinę programą „Dainelė Lietuvai“. Susirinkusiems klausytojams vaikai 

nuoširdžiai atliko specialiai šiai progai paruoštą koncertinę programą – lietuvių liaudies ir lietuvių 

kompozitorių dainas. Pirmokų pasirodymą papildė penktokų Vytauto Grigelevičiaus ir Tautvydo Kairio 

duetas. Programą rengė choro vadovė Eglė Čigriejūtė-Strolienė ir koncertmeisterė Loreta 

Kuliešiuvienė. Vėliau Vilniaus lietuvių namų bendruomenė rinkosi sušilti prie arbatos puodelio. 

 



Kovo 11- ąją mūsų gimnazijos mokiniai koncertavo 

Lietuvos Respublikos Seimo rūmuose. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Kovo 11- ąją mūsų gimnazijos mokiniai koncertavo Lietuvos Respublikos Seimo rūmuose, kur vyko atvirų durų dienos 

miesto gyventojams bei svečiams, skirtos Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienai paminėti. Koncerto programą 

paruošė Judita Taučaitė, Zita Damauskienė, Nijolė Gaidelienė, Rūta Varnagirienė, Nijolė Volosevičienė, joms talkino 

Staselė Rožienė bei Aldona Gecevičienė. Dėkojame mokytojams ir mokiniams gražiai atstovavusiems gimnazijai bei 

padovanojusiems koncertą visiems Lietuvos Respublikos Seimo svečiams.  

 

 



 

Užsienio lietuvių mokyklų istorijos mokytojų stažuotė „Istorijos pamoka.            
Kokia ji turi būti?“. 

   2016 m. kovo 30 d. – balandžio 1 d. vyko užsienio lietuvių mokyklų istorijos mokytojų 

stažuotė „Istorijos pamoka. Kokia ji turi būti?“. Stažuotės dalyviai turėjo galimybę 

susipažinti su Lietuvių namais, Vytauto Didžiojo, Užupio, Pilaitės gimnazijomis, istorijos 

mokymo/si priemonėmis ir jų panaudojimu pamokose, pilietinio ugdymo patirtimi. 

Dalyviai dalyvavo Jūratės Litvinaitės, Vytauto Didžiojo gimnazijos istorijos mokytojos 

ekspertės, Roberto Ramanausko, Vilniaus Užupio gimnazijos istorijos mokytojo 

metodininko, Viliaus Švėgždos, Vilniaus lietuvių namų istorijos vyr. mokytojo pamokose, 

susipažino su Pauliaus Bakano, Pilaitės gimnazijos istorijos mokytojo metodininko 

pilietinio ugdymo darbo patirtimi. Be to, vyko diskusijos: „Istorijos pamoka – Kas? Kaip? 

Kodėl?“, „Kaip ruoštis istorijos pamokai?“, kurias vedė Lietuvių namų Užsienio lietuvių 

švietimo skyriaus vyr. metodininkė Janina Varnienė. Dalyviai turėjo galimybę pasižiūrėti 

filmą ,,Radviliada‘‘.  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Užsienio lietuvių formaliojo švietimo mokyklų Tarptautinis 

krepšinio turnyras Vilniaus lietuvių namų taurei laimėti. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                2016-04-01 



Tarptautinė mokytojų konferencija „Tarpkultūrinio 

bendradarbiavimo įtaka ugdymo procesui“. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                   



     

               2016-04-22 Ukrainos diena 

   Vilniaus lietuvių namuose 2015-2016 m. m. mokosi 36 mokiniai atvykę iš 

Ukrainos, 15 iš jų atvažiavo iš Donecko ir Luhansko sričių.  

2016 m. balandžio 27 d. gimnazijoje vyko meninis renginys, kurio metu 

mokiniai, atvykę iš Ukrainos, pristatė savo šalį. Žiūrovai galėjo mėgautis 

sklandžia ukrainiečių kalba, šokiais ir dainomis.  

Vaikai per trumpą laiką, padedami šokių mokytojos Zitos Damauskienės, 

paruošė ir keletą lietuviškų liaudies šokių. Dėkojame 8 c klasės vadovei Annai 

Turkovskai už gražų renginį.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5-asis tarptautinis raiškiojo skaitymo konkursas „Mano     
sapnuose vaikštai, Lietuva‘‘. 

Balandžio 29 d. Vilniaus lietuvių namuose vyko 5-asis tarptautinis raiškiojo skaitymo 

konkursas „Mano sapnuose vaikštai, Lietuva“. Atvyko 78 dalyviai iš užsienio lietuvių 

mokyklų Baltarusijoje, Latvijoje, Lenkijoje, Rusijoje, Vokietijoje. Konkurso metu buvo 

varžomasi dėl I - III vietas trijose amžiaus grupėse (1 - 4 klasių, 5 - 8 klasių, 9 - 12 klasių 

mokiniai) ir poetinių kompozicijų grupių mokiniai. Konkurencija tarp skaitovų buvo 

didelė, todėl vertinimo komisija ilgai svarstė, kol paskelbė "pačių pačiausius".  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                              2016-04-29 



                Laimėjimai Londone 

   2016 m. gegužės 1 d. Vilniaus lietuvių namų kamerinis choras ir 

solistės dalyvavo Londono EC Lighthouse lituanistinės mokyklos 

organizuojamo XI tarptautinio jaunųjų talentų konkurse. 

  Sveikiname Anastasiją Krylovą, laimėjusią I vietą instrumentalistų 

kategorijoje ir Kariną Borkovskytę - laimėjusią II vietą vokalistų 

kategorijoje. Ačiū muzikos mokytojai Juditai Taučaitei.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2016 m. gegužės 16 d. įvyko Vilniaus lietuvių namų 

Sporto šventės pirmoji dalis. Šventėje dalyvavo 1 - 4 

klasių mokiniai. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Estafečių varžybose tarp 1 - 2 klasių mokinių pirmąją vietą laimėjo 1, o tarp 3 - 4 klasių - 4 klasės mokiniai.  

Kvadrato varžybose tarp 2 a ir 2 b klasių mokinių nugalėjo „Super klasės“, o tarp 3 - 4 klasių mokinių laimėjo „Du kart 

du“ komanda.  

 

        5-8 ir IG-IVG klasių mokinių sporto šventė  



2016 m. gegužės 18 d. Vilniaus lietuvių namuose vyko antroji 

Sporto šventės dalis, kurioje dalyvavo 5-8, IK ir I-IV G klasių 

mokiniai. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Estafečių rungtyse greičiausios buvo 5 a, 6 b klasių komandos bei 8 a, b, c klasių rinktinė. Futbolo varžybas laimėjo 

Azijos rinktinė; tinklinio varžybų nugalėtoja - II a ir b G klasių rinktinė.  

Sporto šventės dalyviai turėjo galimybę pasigaminti aitvarus ir išbandyti juos gimnazijos stadione. Technologijų 

mokytojas Pavelas Taraškevičius kantriai mokė mokinius pagal brėžinius pasigaminti kuo tikslesnius aitvarus. Aitvarų 

leidimo varžybose nugalėjo 5 b kl. mokinė - Viktorija Vasilenko.  

 

 

 

 



 

Tarptautinis krepšinio turnyras Lenkijoje, 
Punske 

2016 m., gegužės 25 d., Vilniaus lietuvių namų I - IV G klasių mokiniai 

dalyvavo Tarptautiniame krepšinio turnyre Lenkijoje, Punske.  

Sveikiname krepšinio būrelio trenerį Deimantą Žemaitį ir mokinius: Luką 

Jankauską, Alessandro Christian Calivą, Simą Kazakevičių, Paolo Fronzini, 

Adamą Pawelą Ogurkį, Kristianą Žukowskį - laimėjus turnyre II-ąją vietą .  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
2016 m. gegužės 26 d. 11.00 val. Vilniaus lietuvių 

namuose skamba PASKUTINIS SKAMBUTIS IV 

gimnazijos klasių mokiniams.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

 

   Visus mokslo metus vyko pradinių klasių projektas „Mano augintinis“. Dalyvaudami 

projekte, mes mokėmės savarankiškai prižiūrėti, rūpintis, globoti ir mylėti savo mažuosius 

augintinius. Taip pat aplankėme gyvūnų prieglaudą „SOS gyvūnai“ , kuriai paaukojome 

maisto ir 100 eurų gyvūnų gydymui. Jodinėjome žirgais, gėrėjomės stručiais Dubingių 

žirgyne, „Komandoro“ žirgyne susipažinome su arklių priežiūra. Pirmokai dalyvavo 

Vilniaus universiteto planetariume vykusioje edukacinėje pamokoje „Mano augintinis“. 

Mokytojos Rūta ir Nijolė surengė tarptautinę nuotraukų parodą „Mano augintinis“.  

  Projektą vainikavo gegužės 30 dieną mūsų atsivesti gyvūnėliai, kurie mokyklos 

kiemelyje amsėjo, miaukė, čirškėjo, šėlo ir visaip reiškė džiaugsmą. Turėjome ir garbingą 

svečią - pasaulio čempioną katiną Ūsorių Admirolą Miško Stebuklą.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

    Europarlamentaro Valentino Mazuronio, Lietuvos Respublikos Seimo 

nario Kęstučio Daukšio ir europarlamentaro Valentino Mazuronio padėjėjos 

  

                           „Mano augintinis“ 



Ievos Kačinskaitės-Urbonienės susitikimas su mokiniais, atvykusiais iš 

Ukrainos Donecko ir Luhansko sričių.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          Mokslo ir žinių šventė 



                              2016 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Vilniaus lietuvių namų mokiniai dalyvavo nacionaliniame projekte 
„Daug tautų po vienu stogu‘‘. 



Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerija inicijavo ir finansavo 

konkursą „Būkime kartu“. Nuo šių metų rugsėjo 5 iki lapkričio 15 d. Vilniaus 

rajono Rudaminos F. Ruščico gimnazija kartu su Alytaus rajono Simno 

gimnazija, Vilniaus lietuvių namais, Vilniaus „Sietuvos“ progimnazija 

dalyvauja nacionaliniame projekte „Daug tautų  po vienu stogu“, kurio tikslas – 

ugdyti tolerantišką, visapusišką, atvirą skirtingoms kultūroms, tarpregioninį ir 

tarpkultūrinį komunikavimą ir bendradarbiavimą, įgyvendinant inovatyvias, 

bendras edukacines veiklas.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Švietimo darbuotojų delegacijos iš Estijos , Kipro ir Olandijos viešnagė 
Vilniaus lietuvių namuose 

Rugsėjo 22 d. mūsų gimnazijoje viešėjo švietimo darbuotojų delegacija iš Estijos , Kipro 

ir Olandijos. Svečiai susipažino su mokykla, bendravo su mokyklos direktoriumi, 

mokytojais ir mokiniais iš įvairių pasaulio šalių. 



 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             Naujininkų bendruomenės šventė 



2016 m. rugsėjo 29 d. Vilniaus lietuvių namų liaudiškų šokių kolektyvo jaunimo 

grupė dalyvavo jubiliejinėje Naujininkų bendruomenės šventėje, kuri prasidėjo 

eisena aplink Naujininkus. Po eisenos vyko šventinis Naujininkų žvaigždžių ir 

žvaigždučių koncertas „Juventos“ gimnazijos sporto aikštyne.  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

        Vilniaus lietuvių namų gimtadienis 



2016 m., rugsėjo 30 d., Vilniaus lietuvių namai minėjo 26-ąjį gimtadienį. Pirmą 

kartą Vilniaus lietuvių namų istorijoje vyko Šventosios mišios gimnazijos aktų 

salėje, kurias aukojo Vilniaus Visų Šventųjų bažnyčios klebonas, kunigas 

Gintaras Černius ir vikaras, kunigas Albert Bortiak. Antroje gimtadienio šventės 

dalyje skambėjo Vilniaus lietuvių namų himnas, sveikinimo žodžiai. Visus 

susirinkusius džiugino Lietuvos vaikų ir jaunimo centro šokių ansamblio 

“Ugnelė“ koncertas. 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              Viešnagė Dzūkijos nacionaliniame parke  



2016 m., spalio 10 d., Vilniaus lietuvių namų 5-8 klasių mokiniai dalyvavo Alytaus miesto 

savivaldybės 2016 metų projekto „Tautiškumo ir patriotiškumo ugdymas bendradarbiaujant su Vilniaus 

lietuvių namais“ veikloje. Vilniaus lietuvių namų ir Alytaus Piliakalnio progimnazijos mokinių 

susitikimas vyko Dzūkijos nacionaliniame parke. Rytmetį pradėjo pokalbiu prie arbatos puodelio 

Marcinkonių lankytojų centre.  

Tolimesnei veiklai vadovavo Dzūkijos nacionalinio parko vyriausiasis specialistas Gintautas Kibirkštis, 

kuris vedė edukacinį užsiėmimą „Žvilgsnis į gamtą“. Mokiniai sužinojo apie Čepkelių valstybinį 

gamtinį rezervatą. Gamtininkas pasakojo, jog Čepkeliai – didžiausia Lietuvos aukštapelkė. Išskirtinis 

bruožas – laukinės gamtos platybės: daugybė natūralių buveinių, pelkes ir smėlynus savo namais 

pasirinkusių augalų ir gyvūnų. Čepkeliai nuo seno žinomi spanguolynais. Čia gausu drevėtų pušų – 

senovinės bitininkystės reliktų. Vietiniai gyventojai šimtmečiais naudojo Čepkelių gamtos turtus: kirto 

apypelkėje miškus, grybavo, uogavo, bitininkavo, šienavo pievas, ganė galvijus.  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

        Gimnazijoje lankėsi svečiai iš Lietuvos kariuomenės 



Lapkričio 10 dieną gimnazijoje lankėsi svečiai iš Lietuvos kariuomenės. Kariai 

supažindino mokinius su Lietuvos kariuomenės struktūra, bei tarnybos joje 

ypatumais. 8 ir I gimnazijos klasių mokiniai dalyvavo karinėse estafetėse, 

susipažino su kario ekipuote, galėjo patys išbandyti sukomplektuotos 

kareiviškos kuprinės svorį. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

                       Naujokų 
krikštynos 

   Kaip kiekvieną rudenį Vilniaus lietuvių namų gimnaziją papildo nemažas 

būrys naujų mokinių, atvykusių iš įvairių pasaulio kampelių. Lapkričio 16 dieną 



gimnazijoje vyko jau tradicija tapusios naujokų krikštynos. Šios šventės tikslas - 

artimiau pažinti naujokėlius, pakrikštyti juos bei priimti į Vilniaus lietuvių namų 

gimnazijos bendruomenės narius. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



  2016-12-30. Vilniaus lietuvių namuose lankėsi Lietuvos 

Respublikos užsienio reikalų ministras Linas Linkevičius ir 

Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos Rytų 

kaimynystės politikos departamento Ukrainos ir Moldovos skyriaus 

vedėja Asta Andrijauskienė. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


